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Akademicki Chór Górniczy 
Politechniki Wrocławskiej

Akademicki Chór Górniczy Politechniki Wrocławskiej powstał 19 
października 1970 r. z inicjatywy ówczesnego dziekana Wydziału Górni-
czego Politechniki Wrocławskiej doc. Stanisława Sobolewskiego i grupy 
młodzieży studenckiej. Wydarzenie to miało miejsce w dwa lata po utwo-
rzeniu tego wydziału w stolicy Dolnego Śląska. Pragnieniem młodzieży 
było podtrzymywanie i kultywowanie górniczej tradycji zespołowego śpie-
wania. Grupą zaopiekował się młody, bardzo aktywny i prężny student IV 
roku Wydziału Wychowania Muzycznego Państwowej Wyższej Szkoły 
Muzycznej we Wrocławiu Marian Zalega, który równocześnie prowadził 
chór dziewczęcy przy Szkole Podstawowej nr 46 we Wrocławiu. Tytułem 
eksperymentu 1 marca 1971 r. dyrygent połączył prowadzone przez siebie 
zespoły, tworząc Chór Dziewczęco – Męski przy Wydziale Górniczym. 
Fakt ten stał się ewenementem w skali krajowej ze względu na oryginalne 
zestawienie głosów dziewczęcych z młodymi głosami męskimi. 

Po tragicznej śmierci założyciela chóru w 1972 r. prowadzenie zespołu 
powierzono Bogumile Szałaj, a następnie w 1973 r. młodemu chórmistrzo-
wi Piotrowi Ferensowiczowi. Do chóru zaczął napływać świeży narybek 
z innych wydziałów Politechniki, a także szkół i uczelni Wrocławia. Chór 
rozwija się dynamicznie, stale podnosząc swój poziom artystyczny, co prze-
kłada się na wiele sukcesów zarówno w kraju jak i za granicą. 

W 1974 r. z inicjatywy Piotra Ferensowicza oraz Krzysztofa Buszki 
i Stanisława Lembasa – ówczesnych studentów – prezesów Akademickie-
go Chóru Wydziału Górniczego PWr. odbył się we Wrocławiu I Festiwal 
Barbórkowy Chórów Studenckich. 7 grudnia 1974 r. w Auli Politechni-
ki Wrocławskiej rozległy się pierwsze festiwalowe śpiewy w wykonaniu 
Chóru Akademickiego Politechniki Śląskiej w Gliwicach, Chóru Wyższej 
Szkoły Inżynierskiej w Zielonej Górze, Akademickiego Chóru Wydziału 
Pedagogicznego w Hradec Kralove oraz Akademickiego Chóru Górnicze-
go PWr. Władze Wydziału Górniczego w osobach ówczesnego dziekana 
prof. dr hab.inż. Tadeusza Żura oraz prodziekanów doc. Teresy Góreckiej 
i doc. dr inż. Mieczysława Jokiela wspierały inicjatywę Festiwali Barbórko-
wych swym autorytetem, szeroką pomocą, a także sprawowały wieloletnią 
opiekę nad ich organizacją.

Impreza ta od początku pomyślana była nie jako konkurs, ale jako co-
roczna muzyczna prezentacja i konfrontacja dorobku chórów studenckich, 
nawiązująca do święta górniczej braci, gdzie od wieków pieśń chóralna jest 
szczególnie pieczołowicie kultywowana. Te swoiste wrocławskie spotka-
nia towarzysko – muzyczne zespołów z różnych środowisk akademickich 
Polski dają możność wymiany doświadczeń, zacieśnienia kontaktów i wza-
jemnego poznania się. 

Tegoroczna, 40 edycja Festiwalu Barbórkowego już po raz kolejny 
skłoniła do zebrania się „w starym gronie śpiewaczym” tych chórzystów, 
którzy mieli przyjemność śpiewać w Chórze Politechniki Wrocławskiej 
w latach 70-tych, 80-tych, i 90-tych. W tym miejscu pragniemy serdecz-
nie podziękować Pani Małgorzacie Sapiesze – Muzioł, obecnej dyrygentce 
AChPWr. za zaproszenie nas do udziału w koncercie jubileuszowym. To 
właśnie dzięki niej mogliśmy się spotkać po raz pierwszy 10 lat temu przy 
okazji XXX – edycji festiwalu, jesienią 2003 r. Przygotowania do Koncertu 
Pokoleń oraz niezapomniane wrażenia i przeżycia artystyczne dały począ-
tek do częstszych, okazjonalnych spotkań śpiewaczych. Już wiosną 2004 r. 
powstał z inicjatywy grupy aktywnych i kreatywnych dawnych chórzystów 
Chór „Basilica Cantans” działający do dziś pod kierunkiem wieloletniej 
asystentki Pana Piotra – Mirosławy Jury –Żegleń. Rozwijający się dyna-
micznie zespół skupia obecnie w swych szeregach 20 byłych chórzystów 

 Mirosława JURA-ŻEGLEŃ – dyrygentka 
i akompaniatorka, absolwentka Wydz. Teoretycz-
no-Pedagogicznego w klasie dyrygentury chóralnej 
prof. Marii Oraczewskiej -Skorek (1987r.) oraz Po-
dyplomowego Studium Akompaniatorskiego Aka-
demii Muzycznej we Wrocławiu. Jest laureatką III 
Nagrody I Edycji Konkursu Dyrygentury Chóralnej 
„W Stronę Polifonii” (1986r.). Wieloletnia członki-

ni Akademickiego Chóru Górniczego Politechniki Wrocławskiej (1983-1998), 
a zarazem asystentka ówczesnego kierownika zespołu Piotra Ferensowicza. 
Wielokrotnie występowała jako chórzystka-solistka, akompaniowała solistom 
i dyrygowała zespołem zarówno w kraju jak i za granicą. Od 1987r. pracuje jako 
akompaniatorka w Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej I i II st.we Wrocławiu. 
Współpracuje i stale koncertuje niemal ze wszystkimi grupami instrumentów 
oraz zespołami kameralnymi i chórami. Zajmuje się popularyzowaniem muzyki 
poprzez organizowanie i prowadzenie koncertów w różnych placówkach Wro-
cławia i okolicach. W latach 2004-2009 współpracowała z Projektem Samorzą-
du Miasta Wrocławia „Śpiewający Wrocław” <rmowanym przez Międzynaro-
dowy Festiwal „Wratislavia Cantans”. W ramach tej współpracy nagrała kilka 
płyt i uczestniczyła w wielu znakomitych imprezach artystycznych. Jest autorką 
kilku opracowań chóralnych i instrumentalnych oraz wok.-instr. a także laure-
atką nagród za wyróżniający się akompaniament na konkursach i przesłucha-
niach ogólnopolskich. W 2009 r. uzyskała status nauczyciela dyplomowanego. 
Od 2007 roku prowadzi Chór „Basilica Cantans”. Zespół pod jej kierunkiem 
rozwija się dynamicznie i osiąga znaczące sukcesy. Prowadząc ożywioną działal-
ność artystyczną chór wpisał się już znacząco na kulturalnej mapie Wrocławia. 
Kilkakrotnie podjęła się przygotowania koncertu z udziałem dawnych chórzy-
stów Akademickiego Chóru Górniczego Politechniki Wrocławskiej. Również 
w b.r. zajęła się przygotowaniami do koncertu dawnych chórzystów w ramach 
jubileuszowej 40. edycji Festiwalu Barbórkowego. W 2009r. została uhonoro-
wana Złotą Odznaką Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Od 2011r. jest 
również wykładowcą w Metropolitalnym Studium Organistowskim przy Ar-
chidiecezji Wrocławskiej, gdzie prowadzi m.in. Chór „Vox Ecclesiae”.

ACh(G)PWr., którzy dzięki swym umiejętnościom śpiewaczym oraz do-
świadczeniu zarówno życiowym, jak i artystycznym stanowią ważny trzon 
chóru i w znacznym stopniu przyczyniają się do jego sukcesów artystycznych. 

Styczeń 2005 r. stał się kolejną okazją do spotkania w dużym składzie. 
Świąteczny pobyt Pana Piotra Ferensowicza w kraju, stale mieszkające-
go od 1999 r. w USA dał przyczynek do ponownego „zwarcia szeregów”. 
Chór złożony z dawnych członków ACh(G)PWr. zabrzmiał w Bazylice 
Mniejszej we Wrocławiu w Koncercie Kolęd i Pastorałek pod kierunkiem 
Doroty Słowikowskiej i Bogdana Tabisza oraz z gościnnym udziałem Pana 
Piotra Ferensowicza. Współwykonawcą tego wieczoru był Męski Chór 
Górniczy z Lubina pod dyrekcją Zdzisława Francuza, skupiający w swych 
śpiewaczych szeregach perły dawnego AChGPWr., czyli absolwentów 
Wydziału Górniczego. Koncert powtórzono w Lubinie w ramach rewizyty. 
Dawni chórzyści pamiętając o swoich korzeniach z ochotą odpowiedzieli 
na zaproszenie do udziału w uświetnieniu kolejnych jubileuszy powstania 
Wydziału Górniczego PWr.: 40 – lecia w listopadzie 2008 r. i 45 – lecia 
w listopadzie 2013 r. Górnicze pieśni oraz ulubione utwory z repertuaru 
chóru zabrzmiały wyjątkowo w Auli Politechniki pod kierunkiem Miro-
sławy Jury – Żegleń. Ważnym wydarzeniem w życiu młodych śpiewaków, 
jak i tych „nieco starszych” był udział w znamienitym koncercie z okazji 40 
–lecia Akademickiego Chóru Politechniki Wrocławskiej w czerwcu 2012 
r. Koncert na prawie 200 chórzystów poprowadził sam Pan Piotr Ferenso-
wicz. Radość ze wspólnego spotkania i ciepły klimat przywołujący wspo-
mnienia z różnych okresów działalności Chóru nastrajał wesoło i bez wąt-
pienia wywarł wpływ na oryginalne, wielopokoleniowe brzmienie utworów 
z „żelaznego” repertuaru. 

Wszystkie te wydarzenia mogły zaistnieć dzięki fantastycznej i niepo-
wtarzalnej atmosferze panującej w zespole, która do dziś mocno wywiera 
wpływ na życie osobiste i zawodowe poszczególnych członków Chóru. 
Wielu z nich do dziś bierze czynny udział w chórach amatorskich i zawo-
dowych działających na terenie naszego miasta, kraju, a także za granicą. 

40  edycja Festiwalu to szczególna okazja, aby po raz kolejny się spotkać 
i wspólnie wykonać kilkanaście wspaniałych utworów chóralnych w nowej 
odsłonie.

MY, dawni chórzyści Akademickiego Chóru Politechniki Wrocław-
skiej pragniemy swym śpiewem wyrazić gorące podziękowania Naszemu 
Dyrygentowi Panu Piotrowi Ferensowiczowi, który nauczył nas kochać 
muzykę, w szczególności muzykę chóralną. Wyrazicielem naszych uczuć 
niech stanie się wers popularnej pieśni górniczej: „nas przyjaźń tu wiodła, 
niech święci swój cud”.

Akademicki Chór Politechniki Wrocławskiej 
(patrz str. 35)

KONCERT JUBILEUSZOWY
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r e pe r t u a r :

Houston Bright – Te Deum laudamus

Franz Biebl – Angelus Domini

G. Dubieński – Otcze nasz

Paweł Czesnokow – Zastupnice usjerdnaja

Eduardo Mocoroa – Txoriñua

Romuald Twardowski – Koncert wiejski

Stanisław Wiechowicz – Na glinianym wazoniku

arr. John Pagot – !e battle of Jericho 

Mikołaj Gomółka – Nieście Chwałę mocarze

Feliks Nowowiejski – Parce Domine

opr. Włodzimierz Sołtysik – Służyłem ja tobie

Sergiusz Rachmaninow – Bogorodice Djewo

Jan Maklakiewicz – Kołysanka

opr. Stefan Rożdżyński – Oj nasi jadą

arr. Brian Trand – Deep river

Stanisław Wiechowicz – Pragną ocki

Artur WRÓBEL – doktor sztuki muzycz-
nej w dyscyplinie artystycznej: dyrygentura. 
Pracuje jako adiunkt w Akademii Muzycznej 
we Wrocławiu, gdzie prowadzi klasę dyrygen-
tury chóralnej oraz Akademicki Chór „Feichti-
num”. Od 2004 pracuje w Państwowej Szkole 
Muzycznej II st. im. Ryszarda Bukowskiego we 
Wrocławiu, gdzie prowadzi Orkiestrę Symfo-
niczną, Chór i Zespół Wokalny.

Współpracował jako dyrygent z Orkiestrą 
Symfoniczną Filharmonii Sudeckiej w Wał-
brzychu, Orkiestrą Kameralną Akademii Mu-
zycznej im. K. Lipińskiego we Wrocławiu, 

Orkiestrą Symfoniczną Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze, Teatrem 
Muzycznym w Lublinie. W latach 2002-2005 pełnił funkcje asystenta dyrygen-
ta w Akademickim Chórze Politechniki Wrocławskiej, a w latach 2006-2008 
asystenta dyrygenta w Operze Wrocławskiej. Obecnie współpracuje z Agen-
cją Artystyczną „Pro Musica” i zespołami „Silesian Singers and Players” oraz 
Operą Polską koncertując w Niemczech, Szwajcarii oraz Polsce w najlepszych 
salach koncertowych takich jak Filharmonia Monachijska, „Meistersingerhalle” 
w Norynbergii czy „Tonhalle” w Zurichu.

Od 2008 Artur Wróbel jest dyrektorem artystycznym i dyrygentem Ka-
meralnego Chóru Męskiego „Cantilena”. Bierze również udział jako juror 
w wielu festiwalach i konkursach chóralnych o zasięgu międzynarodowym. 
Był organizatorem i dyrektorem artystycznym Międzynarodowego Festiwalu 
Eurochestries Dolny Śląsk w Świeradowie Zdroju, prezentującego młodzie-
żowe zespoły orkiestrowe i chóralne, a obecnie jest dyrektorem artystycznym 
Wrocławskiego Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Chóralnej „Vratislavia 
Sacra”, oraz cyklu muzycznego „Spotkania Muzyczne u Oblatów”, organizo-
wanego przez Kameralny Chór Męski „Cantilena”.

Jest założycielem i kierownikiem artystycznym Orkiestry Symfonicznej 
ArtBel Ensemble, skupiającej w sobie młodych, ambitnych muzyków, związa-
nych z Akademią Muzyczną we Wrocławiu oraz PSM II stopnia we Wrocła-
wiu. Z zespołem tym koncertował w kraju i za granicą.

Dorota SŁOWIKOWSKA-MIKOŚ
W roku 1988 ukończyła studia na wydzia-

le Wychowania Muzycznego Akademii Mu-
zycznej we Wrocławiu, w klasie dyrygowania  
prof. Marii Oraczewskiej-Skorek. W latach 
1983-1994 była członkiem Akademickiego 
Chóru Politechniki Wrocławskiej. Biorąc udział 
w zajęciach tego zespołu była również asystent-
ką dyrygenta, solistką i akompaniatorką. Od 
lutego do czerwca 1993r, w ramach zastępstwa, 

była dyrygentem Akademickiego Chóru Politechniki Wrocławskiej. 
Pod jej dyrekcją chór zajął V miejsce na Międzynarodowym Festiwalu 

Chóralnym w Montreaux w Szwajcarii (IV 1993), a w maju tego roku w czasie 
Turnieju „Legnica Cantat” zdobył I miejsce w kategorii Chórów Studenckich 
oraz nagrodę specjalną przyznaną przez dyrygentów uczestniczących w Semi-
narium dla Dyrygentów Chórów „Za najlepiej wykonany utwór niepoważny-
(Oj, nasi jadą)”. Współpracowała również z chórem „Szumiący Jesion”.

W roku 2003 otrzymała Srebrną Odznakę Honorową Polskiego Związ-
ku Chórów i Orkiestr – Oddział Dolnośląski za zasługi w pracy społecznej 
związku.

W latach 2002-2004 była słuchaczem Studiów Podyplomowych na Wy-
dziale Dyrygentury Chóralnej i Edukacji Muzycznej organizowanych przez 
Akademię Muzyczną w Bydgoszczy, które ukończyła z wyróżnieniem.

W latach 2004-2007 odbyła studia na kierunku instrumentalnym w zakre-
sie gry na fortepianie w Akademii Muzycznej we Wrocławiu. 

W 1999 r ukończyła Metropolitalne Studium Organistowskie we Wro-
cławiu.Swoje życie zawodowe związała z Ogólnokształcącą Szkołą Muzyczną 
I i II st. im. K. Szymanowskiego we Wrocławiu, gdzie od 1988 r pracuje jako 
nauczyciel fortepianu, a w latach 1994-1997 prowadziła również chór OSM 
I st., oraz Para<ą Rzymsko-Katolicką p. w. Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Pokoju we Wrocławiu, w której założyła chór „ Cantate Domino” i do 2012 r. 
pracowała jako organistka.

Marian Zalega – Hymn Górniczy

B. Mooss – Już się rozlega miły głos

Morten Lauridsen – O nata lux

Józef Świder – Pater noster

Felix Mendelssohn – Richte mich Gott

Arvo Pärt – Bogorodice Djewo

James Erb – Shenandoah 

opr. Antoni Gref – Szła dzieweczka do laseczka

Agnieszka FRANKÓW-ŻELAZNY  (patrz str. 14)

Małgorzata SAPIECHA-MUZIOŁ  (patrz str. 35)


